

# Vass Forhandlerforening F.M.B.A.

Ringagergaer 4A 1.th., 2605 Brøndby

CVR-nr. 27 65 35 37

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2022

Dirigent:

.....

## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Vass Forhandlerforening F.M.B.A.
Adresse, postnr., by	Ringagergaer 4A 1.th., 2605 Brøndby
CVR-nr.	27 65 35 37
Stiftet	21. januar 2004
Hjemstedskommune	Brøndby
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Lau Therkildsen, formand Lars Bøg Ekholm Claus Bjerring Christiansen Mads Dahl
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sparekassen Sjælland Nørregade 11, 4100 Ringsted

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningen varetager medlemmernes interesse i, via fællesindkøb, at skabe optimale indtjeningsforhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 5.941.230 kr. mod et overskud på 754.167 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 6.983.306 kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste/ bruttotab</b>	-6.346.375	2.459.010
2	Personaleomkostninger	-1.228.842	-1.374.464
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-7.575.217	1.084.546
	Finansielle indtægter	11.299	418
	Finansielle omkostninger	-52.631	-112.403
	<b>Resultat før skat</b>	-7.616.549	972.561
3	Skat af årets resultat	1.675.319	-218.394
	<b>Årets resultat</b>	-5.941.230	754.167
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-5.941.230	754.167
		-5.941.230	754.167



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.914.116	2.066.192
	Udsudte skatteaktiver	1.675.319	0
	Tilgodehavende selskabsskat	318.000	119.605
	Andre tilgodehavender	211.230	15.404.999
	Periodeafgrænsningsposter	116.030	130.113
		<u>14.234.695</u>	<u>17.720.909</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>5.210.773</u>	<u>2.460.701</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>19.445.468</u>	<u>20.181.610</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>19.445.468</u>	<u>20.181.610</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Overført resultat	6.983.306	12.924.536
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.983.306</b>	<b>12.924.536</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.837.519	7.122.681
	Anden gæld	3.624.643	134.393
		<b>12.462.162</b>	<b>7.257.074</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.462.162</b>	<b>7.257.074</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>19.445.468</b>	<b>20.181.610</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2020	12.170.369
Overført via resultatdisponering	754.167
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>12.924.536</b>
Overført via resultatdisponering	-5.941.230
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b><u>6.983.306</u></b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vass Forhandlerforening F.M.B.A. for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/ bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration og lokaler m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

- 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.227.751	1.312.571
Andre personaleomkostninger	1.091	61.893
	<u>1.228.842</u>	<u>1.374.464</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	218.394
Årets regulering af udskudt skat	-1.675.319	0
	<u>-1.675.319</u>	<u>218.394</u>

### 4 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Bjerring Christiansen

### Bestyrelse

På vegne af: Vass Forhandlerforening F.M.B.A.  
Serienummer: PID:9208-2002-2-115342310144  
IP: 217.116.xxx.xxx  
2022-05-10 14:46:45 UTC

NEM ID 

## Lars Bøg Ekholm

### Bestyrelse

På vegne af: Vass Forhandlerforening F.M.B.A.  
Serienummer: PID:9208-2002-2-534971865841  
IP: 195.249.xxx.xxx  
2022-05-12 14:58:40 UTC

NEM ID 

## Michael Lau Therkildsen

### Bestyrelse

På vegne af: Vass Forhandlerforening F.M.B.A.  
Serienummer: PID:9208-2002-2-309609943153  
IP: 80.163.xxx.xxx  
2022-05-15 10:49:09 UTC

NEM ID 

## Mads Kudsk Dahl

### Bestyrelse

På vegne af: Vass Forhandlerforening F.M.B.A.  
Serienummer: PID:9208-2002-2-792357669096  
IP: 195.249.xxx.xxx  
2022-05-16 09:07:21 UTC

NEM ID 

## Stefan Christiansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Serienummer: CVR:30700228-RID:31601056  
IP: 145.62.xxx.xxx  
2022-05-16 09:25:12 UTC

NEM ID 

## Peter Grand Hansen

### Dirigent

På vegne af: Vass Forhandlerforening F.M.B.A.  
Serienummer: PID:9208-2002-2-161237834337  
IP: 195.249.xxx.xxx  
2022-05-16 10:26:51 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>